
86 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.328 Sexta-feira, 28 DE AGOSTO DE 2020

disponíveis no portal da transparência do Município de Goianésia do Pará, 
Mural de licitações - TCM/PA, E-mail, cplpmgp@gmail.com - CPL e/ou no 
site www.comprasgovernamentais.gov.br (comprasnet). ALINE SILVA DA 
CUNHA, Pregoeira.

Protocolo: 574782

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE INHANGAPI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 004/2020
A Prefeitura Municipal de Inhangapi, através do Pregoeiro, TORNA PÚBLI-
CO, para conhecimento de quantos possam se interessar, que fará licitação 
do tipo menor preço por item, cujo objeto é Registro de Preços para a 
Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes Odontológico e de 
Laboratório, para atender a Secretaria Municipal de Saúde. A data da aber-
tura será no dia 10/09/2020 às 09h00min (horário de Brasília) no sistema 
www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital e seus anexos poderão ser 
retirados na Prefeitura de Inhangapi, situada na Av. Hernane Lameira, Nº 
925, Inhangapi-Pa, no horário comercial, bem como nos sites www.inhan-
gapi.pa.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br e mural de licitações 
do site do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br.////
Raphael Moreira Sabbá
Pregoeiro

Protocolo: 574790
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI - PA
AVISO DE EXTRATO DE ATA
Ata de Registro de Preços Nº 09/2020. Órgão Gestor: Prefeitura Municipal 
de Inhangapi/Pará. Empresa: Auto 4 x 4 Serviços de Peças Automotivas 
Ltda - Epp. Objeto: Aquisição de 02 (Dois) Veículos, 0 (Zero) Km, Tipo 
Mini Bus, com Acessibilidade, com capacidade mínima de 20+1 Lugares, 
Ano/Fabricação: 2020/2020, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Assistência Social do Município de Inhangapi/Pará. Validade: 
12 (doze) meses.
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Presencial - SRP 010/2020 Objeto: Aquisição de 02 (Dois) Veículos, 
0 (Zero) Km, Tipo Mini Bus, com Acessibilidade, com capacidade mínima de 
20+1 Lugares, Ano/Fabricação: 2020/2020, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Inhangapi/
Pará, Contrato 16/2020_Auto 4 x 4 Serviços de Peças Automotivas Ltda - 
Epp, no valor de R$ 537.600,00 (quinhentos e trinta e sete mil e seiscentos 
reais). Vigência: da assinatura do contrato de 12 (doze) meses. Dotação 
Orçamentária: Unidade Orçamentária: Unidade Orçamentária: 021600- 
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo/Semob. Funcional Programáti-
ca: 26.782.1202.1018.0000 - Aquisição de Veículos e Maquinas. Categoria 
Econômica: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente. Data de 
Assinatura: 12.05.2020. Ordenador Responsável: Lidia dos Santos Pieda-
de, Secretária Municipal de Assistência Social. Inhangapi-Pa.

Protocolo: 574787
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI - PA
AVISO DE EXTRATO DE ATA
Ata de Registro de Preços Nº 08/2020. Órgão Gestor: Prefeitura Municipal 
de Inhangapi/Pará. Empresa: L L da Silva Eireli. Objeto: Serviços de Ma-
nutenção Preventiva, Corretiva e Instalação de Ar Condicionado. Validade: 
12 (doze) meses.
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Presencial - SRP 008/2020 Objeto: Serviços de Manutenção Pre-
ventiva, Corretiva e Instalação de Ar Condicionado, Contrato 15/2020_ L L 
da Silva Eireli, no valor de R$-381.070,00 (trezentos e oitenta e um mil e 
setenta reais). Vigência: da assinatura do contrato de 12 (doze) meses. Do-
tação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 021200 - 04.122.0032.2003. 
021300 - 04.122.0032.2005.0000. 021300 - 04.123.0032.2006.0000. 
021400 - 20.122.0032.2011.0000. 021500 - 12.122.0401.2015.0000. 
021500 -13.122.0032.2021.0000. 021600 - 15.452.0037.2028.0000. 
021900 - 18.122.0037.2073.0000. 021700 - 10.122.1004.2037.0000 - 
08.122.0137.2057.0000. 022000 - 12.361.0450.2080.0000. Categoria 
Econômica: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terceiros-Pessoa Jurídica. Data 
de Assinatura: 28.04.2020. Ordenador Responsável: Egilásio Alves Feitosa 
- Prefeito Municipal. Inhangapi-Pa.

Protocolo: 574786
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI/PA
TERMO DE ADESÃO - A ATA DE REGISTRO DE PREÇO. Ato: Adesão a 
Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão Presencial - SRP nº 016/2019. 
Partes: Prefeitura Municipal de São João da Ponta/Pa (Órgão Gerenciador) 
e Prefeitura Municipal de Inhangapi/Pa (Carona). Objeto: Contratação de 
Empresa Especializada para Aluguel de Maquinas Pesadas/Equipamentos, 
para atender a prefeitura Municipal. Fornecedor: Saraiva e Cia Ltda, CNPJ: 
12.545.515/0001-56. Data: 14/08/2020.
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato 02/2020(Carona)_ Saraiva e Cia Ltda, no valor de R$ 942.000,00 
(novecentos e quarenta e dois mil reais). Vigência: 12 (doze) meses. Do-
tação Orçamentária: 04.122.0032.2005.000 - 15.452.0037.2028.000. 
3.3.90.39.00. Data de assinatura: 14.08.2020. Ordenador Responsável: 
Egilásio Alves Feitosa, Prefeito Municipal. Inhangapi-Pará.

Protocolo: 574784

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº     20200608001-SEMSA. 
PROCESSO Nº 106/2020-PMJ - CPL. Objeto: Aquisição de Equipamento 
de Raio -X Analógico e sistema de Digitalização Computadorizada Para 
Raio -X, Para Atender as Demandas do Hospital Municipal “Francisco Ro-
drigues Barros”. Data de Abertura: 11/09/2020 Horário: 09h30min Local: 
Prédio da Prefeitura Municipal de Juruti na sala de reuniões do Setor de 
licitação, situada na Rodovia Translago PA-257, KM-1, S/N, Bairro Nova 
Jerusalém, CEP n°68170-000, Juruti-Pa. Retirada do Edital: www.portalde-
compraspublicas.com.br OU www.juruti.pa.gov.br, a partir das 14h no dia 
28/08/2020. Outras Informações: licitacaojuruti2017@gmail.com. Varluce 
Augusta dos Santos - Pregoeira.

Protocolo: 574791

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ

.

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 025/2020-
CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 7.330/2020-PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PA-
VIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO NA VILA CAPISTRANO DE ABREU, ZONA 
RURAL DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital e seus Anexos; Ad-
judicado e Homologado a empresa: DFRANCO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA, inscrita no CNPJ: 07.506.424/0001-71, vencedora com o VALOR TO-
TAL: R$ 1.533.784,63. Assinatura: em 27/08/2020, Secretário Municipal 
de Obras - FÁBIO CARDOSO MOREIRA - Secretário.
EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2020-
CEL/PMM, Processo n° 2.725/2020-PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA EMEF MARIA DE JESUS, LOCA-
LIZADA NA RUA TREZENTOS E DOIS, FOLHA 30, QUADRA 01, S/N, BAIRRO 
NOVA MARABÁ, ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme 
Edital e seus Anexos; Adjudicado e Homologado a empresa: G.A ENGE-
NHARIA CONSTRUÇÕES DE EDIFICIOS E ENGENHARIA EIRELI - CNPJ nº 
26.856.166/0001-06, vencedora com o valor: R$ 296.908,78. Assinatura: 
em 27/08/2020, Secretaria Municipal de Educação - MARILZA DE OLIVEI-
RA LEITE - Secretária.

Protocolo: 574799
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 325/2020/CPL, Benefi ciário - R E ROCHA 
COMERCIO LTDA - CNPJ nº 07.984.683/0001-08, vencedora do Lote: 01 
perfazendo o Valor Total de R$ 51.065,20 (Cinquenta e um mil sessenta e 
cinco reais e vinte centavos), Vigência da Ata: 12 meses a partir da assina-
tura. Oriundas do Pregão Eletrônico nº 067/2020-CPL. Processo Licitatório 
nº 9.199/2020/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DO SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM. Marabá 
- PA, 26/08/2020 - Múcio Eder Andalécio - Diretor Presidente PORTARIA 
Nº 221/2017/GP.

Protocolo: 574797
AVISO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
INEXIGIBILIDADE de LICITAÇÃO Nº 004/2020 - CEL/SEVOP/PMM, 
PROCESSO n° 8.476/2020 - PMM, Objeto: CREDENCIAMENTO PARA CON-
TRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS CONTÍNUOS ESPECIALIZADOS EM NEFROLOGIA COM TERA-
PIA RENAL (HEMODIALISE), PARA ATENDIMENTO NO PRONTO SOCORRO, 
AMBULATÓRIO E ENFERMARIAS DO HOSPITAL MUNICIPAL DE MARABÁ. 
Através da empresa: NEFROLIFE SERVIÇOS MÉDICOS DE NEFROLOGIA 
LTDA-ME, inscrita no CNPJ: 07.006.237/0001-29, Valor R$ 600.000,00 
(seiscentos mil reais), nos termos do Art. 25, caput, da Lei 8.666/93, con-
forme consta nos autos do processo, determino a publicação da presente 
Ratifi cação, para que produza efeitos legais.

Protocolo: 574792
EXTRATOS DE CONTRATO - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINIS-
TRAÇÃO
EXTRATO AO CONTRATO Nº 274/2020/SEMAD, Processo Administra-
tivo nº 7.880/2020-PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRONICO 
Nº 066/2020-CPL/PMM objeto: aquisição de materiais e equipamentos 
para atender ao projeto de compostagem da SEAGRI. Empresa AUGUS-
TU´S INFORMÁTICA EIRELI, inscrita no CNPJ sob no 10.433.143/0001-40; 
Valor em R$ 13.749,40 (treze mil e setecentos e quarenta e nove reais e 
quarenta centavos), Assinatura 27/08/2020 Vigência: 31/12/2020. José 
Nilton de Medeiros, Secretário Municipal de administração.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 275/2020/SEMAD, Processo Administra-
tivo nº 7.880/2020-PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRONICO 
Nº 066/2020-CPL/PMM objeto: aquisição de materiais e equipamentos 
para atender ao projeto de compostagem da SEAGRI. Empresa TOP MIX 
COMERCIO E SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob no 20.515.983/0001-


